
Playing Cards for Sale
K. Frank Jensen

List #5 - 2010

After a regretable delay, you can now take a look at my fifth list of playing cards for sale. As usual, the
descriptions of the decks are based upon the information I noted on my file cards at the time, I acquired the
decks. To use as little time as possible, I have not attempted to correct this information nor to add later
information; thus details may not be quite correct or up-to-date. Some dates given are factual, others may
have been estimated. Further and/or larger scans of the cards can be supplied if needed.

You will find all sorts of playing cards for sale: standard playing cards and non-standard playing cards
from many countries, including Asian playing cards. This particular list also includes many pin-up- and
erotical playing card packs. A number of card games are also for sale.

A sixth list will follow asap, devoted to tarot/-tarock- and cartomantic packs only.

K. Frank Jensen
Sankt Hans Gade 20

DK 4000 Roskilde Denmark
email: kfj@adslhome.dk
www.manteia-online.dk

Phone: (0045) 46 35 18 08

Decks sold as pr. March 1st. 2013 are marked as such



0000-0099 -   Scandinavia
0100-0199 - Austria
0200-0299 - Belgium
0300-0399 - France

0400-0499 + D500-D599 - Germany
0500 - 0599 - Great Britain

0600 - 0699 - Italy
0700 - 0799 - The Netherlands
0800 - 0899 - Spain + Portugal

0900 - 0999 - Switzerland
1000-1099 + 1900-1999 - USA, Canada

1100 - 1199 - Japan, Asian countries etc.
1200 - 1299 - Various European Countries

1300 - 1499 -
1500 - 1599 - Varia

1600 - 1699 -
1700 - 1799 - Literature etc

The condition of the decks is listed to the best of my judgement. The term “Mint” does in this con-
nection mean, that the decks have not been used for card playing, but have only functioned in a
collection. The condition relates to the cards themselves, boxes may have signs of wear. Some boxes
have a collection identification mark, a small rubber stamp discretly placed, often on the inside of
the cardboard box flap and/or they have a written identification number, likewise discretely placed.
Such markings are not mentioned in the list’s description. If this is a problem for you, ask before you
order.

Prices are listed in EUR. You can pay to my Paypal account in either EURO or US$.  IBAN transfer
(within Europe) is another possibility. Otherwise ask. State payment choice with order.

Actual postage will be added. Normal size playing cards cost for 1-2 packs about EUR 5.- (Europe)
or EUR 7.- (outside Europe). Four packs cost EUR 7.-/EUR10.- respectively. Larger boxes and
special (heavy) items will cost more. Postage is free on orders over EUR 200.- (except heavy maga-
zine-/book- or like orders). Registered mail (optional) is additionally EUR 12.-. Do not send payment
with order. Response by email or letter will be given 3 days or earlier after receipt of order.

This list as well as the preceeding (#1-4) are available in pdf-format for direct download. You will be
informed, when the next list is available. If you have asked for a printed list sent by postal mail, you
will get the next automatically, if you either buy from this list or let me know that you are interested
in further information. You are welcome to ask for decks, which are not in the list; maybe I have
them and maybe I’ll part with  them.

www.manteia-online.dk/saleslist/saleslist-5.pdf

See also
www.manteia-online.dk/saleslist/saleslist-1.pdf

www.manteia-online.dk/saleslist/saleslist-2.pdf

www.manteia-online.dk/saleslist/saleslist-3.pdf

www.manteia-online.dk/saleslist/saleslist-4.pdf
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0066 - Scandinavia  - Denmark ,
Ouroboros 1979
Gnav 79
Handcolored limited edition #10 of 28. Signed by the
artist, Astrid Pilegaard Larsen.
42 cards + 2 extra cards, cardboard  box. Mint condit-
ion.
Price EUR 80.-

0067 - Scandinavia  - Denmark , C.L. Keiblinger
1850
Gnav
40 cards, no  box. Thin cardboard. Some cards with
slight foxing. Four number cards and the Jester have
been handcoloured. Almost mint (no sign of wear).

Price EUR 85.-

0068 - Scandinavia  - Denmark , unknown, c. 1880
Gnav
The gnav pictures were also sold in sheets  meant to be
glued at the bottom of counters or men. This set, which
only consists of  21 cards (one instead of two of each
image) was by a later owner mounted on cards. Mint
condition. Box made by former owner.
Price EUR 35.-

0069 - Scandinavia  - Norway. N.W Damm c. 1985
Gnav no. 21075
40+2 cards. Mint condition. Plastic box.

Price EUR 14.-

0070 - Scandinavia  - Norway. Saga Kunstforlag.
c. 1950
Hypp
Hypp is a Norwegian variation of Gnav, which only
uses 21 cards (one of each image)  and are sold as such.
Very good condition. Box slightly damaged.
Instructions.
Price EUR 30.-

0071 - Scandinavia  - Sweden, 1935-1940.  Øberg
Killekort no. 368

A variation of Øbergs Killekort. 42 cards. Used condit-
ion. Damaged original box.

Price EUR 14.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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0072 - Scandinavia  - Sweden, c. 1975,  Øberg
Killekort no. 368

Same as 0071 but later. 42 cards. Mint condition.
Cardboard box.

Price EUR 14.-

0073 - Scandinavia  - Sweden, c. 1900,  Øberg
Killekort

39 cards: one flowerpot-, house- and jester card mis-
sing. The half part of two cards have miscolourings.
Five cards have a different back pattern colour. Almost
mint condition. No box.
Price EUR 55.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

0074 - Scandinavia  - Denmark? c. 1960
Pictorial domino cards
20 cards,  some cracks.  No box.

Price EUR 3.-

0075 - Scandinavia  - Denmark c. 1980
Bjørn Wiinblad Playing Cards
Printed by Piatnik, Austria for ‚Irma‘, a consumers
chain.Double box. 2x 52+3 different jokers.Plastic
box. Near mint condition.

Price EUR 20.-

0076 - Scandinavia  - Denmark, Handa c. 1960
Roccoco de Luxe No. 111
52+2 jokers. Extra blank card mising. Gold corners.
Cardboard box. Mint condition.

Price EUR 32.-

0077 - Scandinavia  - Denmark, Handa c. 1955
Luxus Salon Kort. Handa no 991
52+1 joker (one joker missing). Cardboard box. Used
condition.

Price EUR 25.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD



K. Frank Jensen - Playing Cards for Sale. List 5 -  October  2010. Page 5

0078 - Scandinavia  - Sweden, Øberg 1950
Swedish standard pattern
Double box: 2x52 linen structured cards + joker + extra
card. Mint condition. Cardboard box (slightly worn). .

Price EUR 28.-

0079 - Scandinavia  - Sweden, J.O.Øberg & Son
1923
Swedish standard pattern. Øberg no. 365
Incomplete: King of clubs and six pips missing. Worn
condition. One corner missing . Cardboard box (flap
missing and has a different back patttern). Despite the
bad condition, the print quality is amazing.
Price EUR 5.--

0081 - Scandinavia  - Sweden, Øberg c. 2000
Swedish standard pattern:‚361/ POKER‘
52 cards + 2 jokers. Cardboard box. Mint condition.

Price EUR 4.-

0082 - Scandinavia  - Sweden, ca 1986
Olsen Spillekort
Manufacturer unknown.
52 cards + 2 jokers. Mint condition. No box

Price EUR 6.-

0083 - Scandinavia  - Sweden, 1993. Esselte/Øberg
Political Playing Cards
Courts are charicatures of Swedish politicians: Bild,
Mona Sahlin and Westerberg (same in all suits).
Jokers: Ian & Bert (whoever they are). 52 cards + 2
jokers. Mint condition. Cardboard box.
Price EUR 10.-

0080 - Scandinavia  - Sweden, Øberg c. 2000
Swedish standard pattern: ‚Spader‘
Special edition for a lottery company. 52 cards + 2
jokers. Cardboard box. Mint condition.

Price EUR 4.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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0084 - Scandinavia  - Sweden, c.1985.
Valleken
Political pack made for the Swedish Social Democrats‘
Youth Section. Courts are charicatures of Swedish
politicians. Empty political phrases quoted on all cards.
52 cards + 2 jokers. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 12.-

0085 - Scandinavia  - Sweden 1933
Spelet om Europas Städer (Game)
Geographical game with Eoropean cities as a
theme.Similar to quartette. 84 cards, complete.
Instructions. Mint condition. Heavy cardboard box

Price EUR 25.-

0086 - Scandinavia  - Sweden,  J.O.Øberg c.1935
Regent Cards - Patience (66x43 mm)
Double pack. 2x52 cards, complete. Named Swedish
royalty on Kings and Queens. Jacks are soldiers of the
time.  One pack has corner indices, the other not.Used
condition. Leather pouch.

Price EUR 38.-

0087 - Scandinavia  - Sweden 1993
Löjlige Spelkort med Scener utur Friedman‘s
 epistler
Reprint af pack from 1825 now in Nordiska Museum in
Stockholm.  32 cards, complete. Instruction sheet.
Cardboard cover. Mint condition.  Friedman was a
Swedish poet.
Price EUR 12.-

0088 - Scandinavia  - Sweden 1972, K. Nielson
Pornographic playing cards
Large size cards, 108x73 mm. 52 cards + one joker.
Colour photos of sexusal activities on all cards.Very
good condition (near mint). No box.

Price EUR 13.-

0089 - Scandinavia  - Sweden 1972, K. Nielson
Pornographic playing cards
Very large size cards, 147x113 mm. 52 cards + 2 jokers.
Colour photos of sexual activities on all cards. Mint
condition. No box.

Price EUR 26.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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Also for sale:

 • Postcards and posters with
playing card and game themes

• Vintage board games and
related literature

 • Playing card ephemera:
stamps, first day covers, letter papers etc.

porcelain, gaming chips...
• Single cards with backs depicting

various themes as:
advertising, folklore, tourism, dogs, horses, birds, fish, shellfish,

dancers, sports, playing card suitmarks.....

If you have an interest in
any of these  items, ask...!
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Austria

0136  Austria - Piatnik  c.1970
Small & Large Crown
Heavy double box with two Austrian standard pattern decks,
respectively ‚Small Crown‘ and ‚Large Crown‘. Each deck has
52+3 cards in mint condition.

Price EUR 16.-

0137  Austria - Piatnik  c.1990
Hungaria
Courts with historical characters from the Hungarian history. 2 x
52+3 J cards. in heavy double box. Very good  (slightly used) .

Price EUR 13.-

0138  Austria - Piatnik  c.1950
Mini No. 1041
Miniature cards (30x43 mm), 52 + 2 cards. Mint condition.
Cardboard box.

Price EUR 12.-



0230 Belgium - Biermans c1945
Jeep
Belgian standard pattern with special aces depicting caricatures of
2WW army leaders. The joker shows Hitler. Back pattern with
drawing of jeep. 52 cards + Joker in essentially mint condition.
Backs are a mixture of a blue and a red pattern. The red colour has
set off to the front of several cards. A  number of cards are slightly
damaged in one corner (the upper layer of paper scraped off).
Original cardboard box.
We can assume that the pack was produced immediately after the
war, when quality print ink and cardboard was still in shortage. .
Due to the mixed back colours the pack could also have been
collated from discarded stock

Price EUR 42.-

Belgium

0231 Belgium - van Genechten 1957
55 different Glamour Girls
Early drawn pin-up pack. 52 cards + 3 jokers +  blank card.
Nearly mint condition with golden edges. Damaged box with top
piece missing.

Price EUR 45.-

0232 Belgium - Brepols & Dierckx Zooon c.1900
36 cards printed on coarse cardboard. Square corners. Aces have
indices in two corners. Mint condition. No box.

Price EUR 40.-

0233 Belgium - Biermans 1930
Prima Speelkaarten 1410
Piquet pack (33 cards complete) printed in Belgium for The
Netherlands. Standard Dutch pattern with illustrated aces. Mint
condition. Cardboard box.

Price EUR 40.-
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SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD



K. Frank Jensen - Playing Cards for Sale. List 5 -  October  2010. Page 10

.-

0344 - France , B.P.Grimaud c. 1975
Knoll International
Design  by J. Garcon. Geometrical compositions in
bright colours. Unusual suitmarks.  52 cards + 2
Jokers +title card. Mint condition. No box.

Price EUR 30.-

France

0345 - France , B.P.Grimaud  1983
Anamorphoses
Design  by Pino Zac. J. Garcon. Slithtly erotical but
twisted images,  which can be seen in normal way,
when looked at in the enclosed steel cylinder. Instruc-
tion sheet. 52 cards + 2  Jokers + title card. Mint condit-
ion. Heavy cardboard box.
Price EUR 28.-

0346 - France, letarot.com editions (J-C. Flornoy)
Provot c. 1793 (reprint 2009)
Provot was paper- and card maker in Sainte-Suzanne in
the late 18th and early 19th century. 52 cards. Booklet
(in English and French). Cardboard case.

Price EUR 18.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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D513 - Germany, ASS Leinfelden c. 1975
Tarock Schafkopf - Franconian pattern
German Regional pattern. 36 cards + title card,
complete. Plastic box. Mint condition.

Price EUR 9.-

Germany

D514 - Germany, ASS Leinfelden c. 1975
Skat 602 - Preussian Pattern
German Regional pattern.  36 cards + title card,
complete. Plastic box. Mint condition.

Price EUR 9.-

D515 - Germany, ASS Leinfelden 1974
Skat 24 Saxonian pattern
German Regional pattern. 32 cards + title card,
complete. Plastic box. Mint condition.

Price EUR 9.-

D516 - Germany, F.X. Schmied  c.1975
Saxon Pattern
German Regional pattern. 32 cards, complete. Plastic
box. Mint condition. Vignettes on number cards.

Price EUR 9.-

D517 - Germany, Fleming & Wiskott, Glogau c.
1920
Saxon Pattern
German Regional pattern. 20 cards. No box. Very worn
condition. Vignettes on number cards.

Price EUR 1.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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D518 - Germany, VASS Altenburg c.1940
Schnapskarten -Bohemian pattern
German Regional pattern. 24 cards. Cardboard box
(slightly damaged). Mint condition.

Price EUR 35.-

D519 - Germany, VASS Altenburg c. 1920
Schwerderkarte - Saxonian Pattern
German Regional pattern. 29 cards. Missing Hearts &
Acorn Unter, 9 of blades. No box. Worn.

Price EUR 6.-

D520 - Germany, VASS Altenburg  c. 1940
Preussian  Pattern
German Regional pattern. . 36 cards. Cardboard box.
Mint condition. .

Price EUR 35.-

D521 - Germany, ASS Leinfelden 1974
Bavarian pattern
German regional pattern. 36 cards. No box. Mint condit-
ion.

Price EUR 9.-

D522 - Germany, Dondorf c. 1925
Dondof Spielkarten no 146 (Clubkarte)
52+ 1 joker. Cardboard box (flap missing). Good
condition. 63x92 mm.

Price EUR 35.-

D523 - Germany, Dondorf c.1920
Dondof Spielkarten  (Clubkarte)
52 cards complete. Good condition.No box. 62x93 mm.
Danish taxstamp.

Price EUR 40.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

kfj
sold-stamp
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D524 - Germany, Dondorf c.1905
Dondof Spielkarten no 47  Lhombre
Dondorft standard pattern ca.1905. 40 cards
complete. Cardboard box. Good  condition. 62x90
mm. 4 mm indices. Backs and box for D. Voight,
Copenhagen.

Price EUR 28.-

D525 - Germany, Dondorf c. 1890
Dondorf Spielkarten no 47  Lhombre
Dondorf standard pattern. 40 cards complete.
Cardboard box, flap missing. Good  condition. 62x91
mm. No indices. Back for D. Voight, Copenhagen.

Price EUR 28.-

D526 - Germany, Dondorf
Dondof Spielkarten no 123.  Lhombre c.1930
Dondorf standard pattern ca.1930. 40 cards complete.
Cardboard box. Used condition. 62x91 mm. 7 mm
indices.

Price EUR 12.-

D527 - Germany, Dondorf
Dondorf Spielkarten no 135.  Middle Ages
Ca 1920. 52+ joker. Cardboard box. Very worn condit-
ion. One  corner missing. Advertising back for
‚Hamburg Süd‘ (Steampship Co.).

Price EUR 15.-

D528 - Germany, Dondorf c.1920
Dondorf Spielkarten. Luxus Club Karte
52 cards. No box, Worn condition. One  card (QH)
damaged (ill).

Price EUR 12.-

D529 - Germany, Dondorf c.1905
Dondorf Whist Karten. No. 170. Empire
52 cards + joker. Cardboard box. Good condition.

Price EUR 28.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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D530 - Germany, ASS Leinfelden 1975
Dondorf 100 years anniversary cards (1833-1933)
as reprinted by ASS- Leinfelden 1975.  52 cards + 2
jokers + extra card. Mint condition. No box.

Price EUR 20.-

D531 - Germany, Vereignigte Stralsunder
Spielkarten Fabriken c. 1930
DeTeWe
Advertising for Deutsche Telefonwerke. Berlin-
pattern.  32 cards. Damaged original box. Used
condition

Price EUR 14.-

D532 - Germany, Bielefelder Spielkarten
E. Gundlach c. 1950
Berlin-pattern.  32 cards + title card. Plastic box.Mint
condition.

Price EUR 15.-

D533 - Germany, Bielefelder Spielkarten c. 1950
‚Joker*
 Variation of the anglo/american pattern.  52 cards +
joker + 2 extra cards. Cardboard box (slightly
damaged). Mint  condition.Backs with repro of Dutch
painting.

Price EUR 10.-

D534 - Germany, unknown  publisher c. 1950.
Unusual variation of the Berlin pattern. 52 cards + 3
jokers. No box. Used condition.

Price EUR 13.-

D535 - Germany,
Signatur ‚DS‘ on Ace of  Spades (Deutsche
Spielkartenfabrik). German tax stamp  no. 145. Varia-
tion of  the anglo/american pattern. Berlin pattern. 52
cards. No box. Used condition.

Price EUR 10.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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D536 - Germany,  Vereignigte Stralsunder
Spielkartenfabriken A.G.,  c. 1935
40  cards (L‘hombre). Slight bend on two number
cards, otherwise very good condition. Special
cardboard box for export to Denmark.

Price EUR 35.-

D537 - Germany,  F.X.Schmied 1976
Luxus Skat Karten /T.O.Weigel
Reprint of original by T.O.Weigel from ca. 1860. 32
cards + title card.  Vignettes on aces. Unusual
suitmarks. Plastic box. Mint condition.

Price EUR 25.-

D538- Germany 1989
Deutsche Kriegsspielkarte (Altenburg)
High quality reprint of the original deck from 1916 issued on
occation that the ‚Kriegsspielkarte‘ had been printed in
500.000 copies. 36 cards, mint condition. Gold
edges.Reprint of the original booklet. Vignettes. Cardboard
box. Litterature: Franz Braun: ‚Deutsche Kriegsspielkarten‘.

Price EUR 42.-

D539 - Germany,  Rixdorfer Drucke ca. 1965
Artistic advertising pack for a printing company. 32
large cards (115x69 mm). Unusual suitmark placement.
Cardboard box. Mint condition.

Price EUR 32.-

D540 - Germany,  VASS Leinfelden 1980
Neue Revue Skat Express
Advertising deck with double faces. One end of the
card has a variation of the Anglo/American pattern, the
other  a traditional Berlin pattern. 32 cards + text card.
Cardboard box. Mint condition.
Price EUR 12.-

D541 - Germany,  Berliner Spielkarten c. 1996
Skat American Cards
Advertising for cigarette brand ‚West‘. All courts
depicts actors in various parts. 32 cards + title  card.
Cardboard box. Mint condition.

Price EUR 16.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

kfj
New Stamp
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D542 - Germany,  Berliner Spielkarten 1990
Post-it Haft Notizen
Advertising for 3M self adhesive notes. The courts
are the same in all suits. 32 cards + title  card.
Cardboard box. Mint condition.

Price EUR 8.-

D543 - Germany,  Berliner Spielkarten 1985
Harlekin‘s Regenbogen Skat
Design by Peter Giesel. Different colourful
illustrations on all cards. 32 cards + 4 different
jokers. No box. Mint condition.

Price EUR 24.-

D544 - Germany 1973
Hofman Spiel
Modernistic abstract pattern build upon the German
suitmarks. 32 cards + 2 jokers + 12 calendar cards for
the months of 1974 . Plastic box. Mint condition.

Price EUR 19.-

D545 - Germany, J.C.H. Mellinger. Stuttgart 1970
Das Bunte Zahlen Kartenspiel Multiplex
A pedagogical game for children and adults (7 to 70
years of  age)  Constructed by Dr. phil. R. Treichler on
basis of numbers  and geometrical forms. 100 cards
and two dice. Heavy cardboard box. Instructions (in
German)  on how to play a variety of games. Mint
condition.     Price EUR 30.-

D546 - Germany, unknown publisher c. 1920.
Quartette with Birds
Colourful illustrations of birds on all cards. 48 cards
complete. No box. Minor spots on two cards, slight
bend on one; othervise good/very good condition.

Price EUR 32.-

D547 - Germany, unknown publisher 1930s?
Magicians cards
Five cards for a conjuring trick (complete?). No box.
Good condition.

Price EUR 7.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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D548 - Germany  1988, Sigfried Heilmeier
Pin Up
Limited edition of 150 decks. 32 cards + 4 different
jokers. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 40.-

D549 - Germany  1983, Sigfried Heilmeier
Pin Up No. 37
Limited edition nr. 37 of 150 decks. Signed. 32 cards +
2 different jokers. Large size: 116x70 mm. Unusual
arrangement of suitmarks on number cards. Mint
condition. Cardboard box.

Price EUR 50.-

D550 - Germany, ASS Leinfelden c. 1970
Casanova Skat
Design by Heinz Schmidt. 32 cards. Mint condition.
Cardboard box.

Price EUR 15.-

D551 - Germany,  Heinrich Schwartz c. 1960
Pin-Up
 32 cards + joker. Used condition, bends on some
cards. No box.

Price EUR 8.-

D552 - Germany,  F.X. Schmied 1964
Sexy Girls Nr. 1004
 52 cards + 2 jokers. Mint condition, no box.

Price EUR 18.-

D553 - Germany,  F.X. Schmied 1984
Sexy Skat
32 cards + 2 jokers. Mint condition, cardboard box.

Price EUR 18.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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D555 - Germany,  F.X. Schmied c.1985
Sexy Poker
52 cards + 3 jokers+ titlecard. Mint condition, plastic
box.

Price EUR 16.-

D556 - Germany,  ASS Leinfelden c. 1983
Party Girls - 32 Heisse Spielkarten
32 cards + title card. Mint condition, plastic box. Same
photos as D554.

Price EUR 12.-

D554 - Germany,  ASS Leinfelden c. 1980
Poker Girls
52 cards (2 jokers missing). Mint condition, cardboard
box.

Price EUR 12.-

D557 - Germany,  Berliner Spielkarten c.  1986
Poker Mädchen
52 cards + 2 jokers +title card. Mint condition, no box.

Price EUR 16.-

D558 - Germany  1993
Super Illu Pin-up Playing cards.
Deck published by a German illustrated magazine.
Design Erwin Ross.52 cards + 3 jokers. Mint condition,
cardboard box. The drawings are based on wellknown
earlier illustrations from the 1950‘s. The number cards
have the same drawing through the entire suit.
Price EUR 30. -

D559 - Germany  c. 1976
Taby Playing Cards
Hardcore  pornographic scenes on all cards. 52 cards +
2 jokers.

Price EUR 5.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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0565 - Great Britain - Alan Hutchison
Noahs Deck c. 1987
Illustrations on all cards by Ljiljana Rylands. 52 cards
+ 2J + text card. Cardboard box. Mint condition.

Price:  EUR 12.-

Great Britain

0566 - Great Britain - Goodal, London
Standard Anglo-American pattern c. 1920
52 cards. Worn condition No box.

Price EUR 1.-

0567 - Great Britain - A. Soloway Ld. London
Glamour Playing Cards no. II. c.1950
52 cards + 2 jokers. Good condition, cardboard box.
Black and white photos on all cards depicting scantily
dressed models of a world long gone.

Price EUR 29.-

0568 - Great Britain - c.1980
The Sun Page 3
52 cards + 2 jokers + 2 extra cards. Mint condition,
cardboard box.  Colour photos on all cards depicting
scantily dressed, or not dressed at all,  models. The
illustrations are the same in all four suits.

Price EUR 11.-

0569 - Great Britain - Game.
Castell Brothers Ltd  c.1930
Snow White and the Sewen Dwarfs
Three suits of 11 cards, one suit of 12 cards
(complete!)
Instruction booklet. Slightly damaged cardboard box.
Fair to good condition. --- Price EUR 22.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

kfj
New Stamp
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0570 - Great Britain - Game.
A. Collier, London c.1880
Jovial Families
52 cards (complete)
Two part cassette box; outer part damaged. Fair to good
condition.
Price EUR 42.-

0571 - Great Britain - Game c.1880
Nursery Rhymes
52 cards (complete) No box. Good condition.

Price EUR 42.-

0572 - Great Britain - Game. c1900
Old Maid
8 series of 6 cards plus ‚Old Maid‘ (complete).  Good
condition. Two part slightly damaged cassette box.

Price EUR 45.-

Wanted!
Kremser: Anti/Nuclear Wendländisches Tarot,

Germany 1980 (Kaplan/III. pg. 69)
*

Abby: Nitramus Tarot, Prague c. 1985 (Kaplan-III, pg. 398)
*

Lasenic: Rota Tarot, Czechoslovakia 1938 or later edition (Kap-
lan-III, pg. 461)

*
Vasiliu: Tarot, Athen 1969

*
Tarot deck by different British artists ca.1984

(ref. Kaplan-III,pg.77)
*

Any Waite-Smith Tarot decks earlier then 1950
*

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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0624 -  Italy, Modiano, Trieste 1967
World Bridge
Design by Argio OrellCourts with characters from
various civilizations. 52 cards + 2 jokers + extra card.
Plastic box w. tiny damage. Mint condition.

Price EUR 24.-

Italy

0625 -  Italy, Plura Edizioni c. 1970?
A game just for the fun of it
Design by Ugo Nespolo. Unusual suitsigns. 52 cards +
2 jokers. Booklet in English and Italian. Cardboard box
with room for two decks. Mint condition.

Price EUR 28.-

0626 -  Italy, Mastri Cartai Editori, Perugia 1986
Mastromante
Design by Umberto Raponi. Drawings of cats on all
cards. Double box: 2 x 52 cards + 2 jokers + extra card.
One deck still sealed. Folding cardboard cover with
slight tear. Mint condition.

Price EUR 35.-

0627 -  Italy, Dal Negro 1986.
Fascist Playing Cards
Designed 1931 by Oswaldo Bot (Osvaldo Barbieri),
one of the leading figures in the Italian futurist move-
ment. 40 cards in four suits. Title card. Mint condition.
In luxurious heavy box.

Price EUR 38.-

0628 -  Italy, Edizioni La Milano 1988.
I Maestri Dell’Arte
Design by E. Nicod. Cats on courts, aces and jokers. 52
cards + 2 jokers + titlecard. Cardboard box. Mint
condition.

Price EUR 12.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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0629 -  Italy, Edizioni La Milano 1989.
Film Stars.
Photos of movie stars on all cards. 52 cards + 4
jokers.  Cardboard box. Mint condition.

Price EUR 16.-

0630 -  Italy, Edizioni Solleone 1981
Le Jeu de la Guerre
Reprint of French military deck from 1698. War phases
like siege, attack, retreat, victory... are illustrated. 52
cards + title card and folder. Limited edition no. 656/
1200. Heavy cardboard box. Mint condition.

Price EUR 16.-

0631 -  Italy, Modiano c. 1980
Game: Mercante in Fiera (Merchant at the mar-
ket).
Drawings by Jacovitti. 2 x 40 cards complete, one
set still sealed. Instruction sheet. Cardboard box
Mint condition.

Price EUR 22.-

0632 -  Italy, Grafica Gutenberg 1982
Dasavatara Ganjifa - Carte Mitologiche Indiana
Reprint of Indian playing cards with animal suitmarks.
120 cards (83 mm diam.), of which 23 have been
mounted on green cardboard, leaving traces on the
backs when removed (see illustration) ). Otherwise
mint. Stored in a book cover box  in a cassette.  Book-
let with text (in Italian) by Rudolf  von Leyden illus-
trates the original box.

Price EUR 24.-
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0633 -  Italy, Capitol c. 1970
Carte Roma
52 cards + 2 jokers + 2 extra cards. Mint condition.
Cardboard box.

Price EUR 22.-

0634 -  Italy, Plastic Cards, Milano c. 1985
Triestine pattern
Local pattern from Triest. Proverbs on aces. 40 cards
complete. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 18.-

0635 -  Italy, Italcards, Bologna c. 1985
Trevisane pattern
Local pattern from Treviso/Venice. Proverbs on aces.
40 cards complete. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 18.-

0636 -  Italy, Italcards, Bologna c. 1985
Bresciane pattern
Local pattern from Brescia. 40 small, narrow cards
(89x43 mm), complete. Mint condition. Cardboard
box.

Price EUR 18.-

0637 -  Italy, Italcards, Bologna c. 1985
Bergamasche pattern
Local pattern from Bergamo. Double figured courts.
40 cards, complete. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 18.-

0638 -  Italy,  Dal Negro c. 1980
Triestine pattern
Local pattern from Triest. Proverbs on aces. 40
cards complete. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 18.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
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SOLD
SOLD
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SOLD
SOLD
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0639 -  Italy,  Dal Negro c. 1980
Trevisane pattern
Local pattern from Treviso/Venice. Proverbs on aces.
40 cards complete. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 20.-

0640 -  Italy,  Dal Negro c. 1980
Trentine  pattern
Local pattern from Trento.  40 cards complete. Mint
condition. Cardboard box.

Price EUR 18.-

0641 -  Italy,  Dal Negro c. 1980
Piacentine pattern
Local pattern from Piazenta. 40 cards complete. Mint
condition. Cardboard box.

Price EUR 22.-

0642 -  Italy,  Modiano, Trieste c. 1970
Triestine pattern
Local pattern from Triest. Proverbs on aces. 40 cards
complete. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 22.-

0644 -  Italy,  Modiano, Trieste c. 1970
Toscane pattern
Local pattern from Toscana. French suitmarks. 40
cards complete. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 20.-

0643 -  Italy,  Modiano, Trieste c. 1970
Lombarde pattern
Local pattern from Lombardy/Milan. French suit-
marks. 40 cards complete. Mint condition. Cardboard
box.

Price EUR 18.-
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0645 -  Italy,  Modiano, Trieste c. 1970
Romagnole pattern
Local pattern from Romagna.  40 cards complete.
Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 22.-

0729 - The Netherlands 1975
Hitmakers
Design by David Essex/Studio Point. Printed by
Drukkeri Rhon for Monty Fabriken.
Photos of rock- and popmusicians on all cards. 52
cards + 2 jokers. Mint condition. No box (the deck was
originally distributed as collectable single cards).
Price: EUR 27.-

The Netherlands

0730 - The Netherlands. 1930
Quartette. N.V. Paul C. Kaiser (Cookie factory).

Advertising for cookie factory. 10 series of 4 cards
(complete). Almost mint condition. Box w. minor
damages.

Price: EUR 28.-
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Spain

0844 - Spain, ASESCOIN 2009. Naipes Comas
Baraja Medieval
Issued by the  Spanish playing card collectors organisa-
tion, ASESCOIN. T.  Limited edition of 500 packs of
which  this is no. 107.  Mint condition. 48 cards + to
extra cards. Plastic box w.plastic cover.

Price EUR 40.-

0843 - Spain, ASESCOIN 2008

Double pack issued on the occation of the 20 years
anniversary of the  Spanish playing card collectors
organisation, ASESCOIN. Two different decks: ‚Baraja
Infantil‘ (Concha María)  and ‚Baraja Moderniste‘
(Marja Teresa Hijor) packed together in a exclusive
leather box.  Limited edition of 500 packs of which  this
is no. 107.  2x48 card+2 extra cards. Mint condition.
The originals of both decks  are kept in the  Fournier
Museum.

Price EUR 40.-

0845 - Spain, unknown  c.1993
Pin-up pack
Colorphotos of semi-nude girls on all cards. 52 cards + 2
jokers. Spanish made copy of a deck from Hongkong.
Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 12.-

0846 - Spain,  c.1996
Erotical pack originally issued as sheets by ‚Magazine Vale‘. The
sequence from 2-10, J, Q, K, Ace depicts a sexual progres. Same
images in all suits. 51+2 jokers (Queen of Hearts missing). Mint
condition. No box.

Price EUR 22.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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0847 - Spain,  Fournier 2001
Women by Royo
Colourful artwork by Royo. All cards depict aggressive
women in erotical positions. 52 cards +3 jokers. Lea-
flet. Mint condition. Standard playing card size but the
deck comes in a metal box  about 160 mm in diameter.

0934 - Switzerland, A.G.Müller 1990
Sexy-Jass
36 cards+title card. Mint condition. French suitmarks.
Plastic box. Back pattern with advertising for the
magazine ‚Blick‘.

Price EUR 12.-

Switzerland

0848 - Spain,  Naipes Comas c. 1980
Domino Cards
29 cards + title card (complete), size 44x30 mm. Mint
condition.
No box.

Price EUR 3.-

Wanted!

Worshipful Company
of Playing Card Makers

Single card: 1905

also: 1882, 1883, 1885, 1886 1887, 1888

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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1090  USA, Brown & Bigelow c. 1964
National Football League
All cards with sepia drawings of  foodball players with
names,club and period listed. 52 cards + 2 jokers. Mint
condition. No box.

Price EUR 26.-

USA

1091  USA, Aurora Products Corp. N.Y, 1973
Aurora
50 cards + 2 jokers (2 of Hearts and 6 of Spades miss-
ing). A minimal cratch on one card, not serious bends
on others. Otherwise near mint.  No box.

Price EUR 12.-

1092  USA, USGames Inc. 1980
Cleveland Campaign
Reprint of a deck issued at the Presidental campaign
1888 in favour of the democratic candidate Grover
Cleveland.  52 cards + 2 jokers, mint condition. Card-
board case. Courts are the same in all suits.

Price EUR 8.-

1093  USA, c. 1973.
Binary cards - Honeywell
The value of all cards are in addition to common numerical
form also represented in binary form. The deck advertise the
computer company Honeywel. Backs depict the face of a tiger
(a Honeywell logo) sculpured composed from computer parts.
52 cards + 1 jokers + text card, mint condition. No box.
Price EUR 14.-

1094  USA, N.Y. Consolidated Card Co. c. 1910
Squeezers No. 352
44 cards only (King of Clubs + 17 pip cards missing).
Two corners missing. Used condition. Outer gold
printed part of cassette type box (inner box missing).

Price EUR 18.-
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1095  USA 1992,
Mummy Playing Cards
Mummi shaped playing cards. Printed by Carta Mundi,
Belgium for Museum of Fine Arts, Boston, USA.
Design by Kyung Mi Ahn. 52 cards + 2 jokers + text
card. Mint condition, no box.

Price EUR 8.-

1096  USA 1988, USGames System Inc. 1988
The Cat Lover’s Deck
All cards with illustration of cats of a different breed
(same in all suits). 52 card + 2 jokers + text card. Mint
condition. Cardboard box.

Price EUR 3.-

1097  USA -  Stardust Hoyle Prod. 1983
Purina Cat Chow Cats
All card backs with illustrations of 13 cats of different
breed. 52 card + 2 jokers + text card. Mint condition.
Cardboard box. Standard anglo/american faces. Not all
decks are identical since same card value can have
different backs. A former owner has had described the
varieties in an enclosed table.   -- Price:  EUR 6.-

1098  USA - Game:  McLaughlin Bros c. 1890
The Spider and the Fly
48 cards complete. Dark spots on some cards; other-
wise very good condition. Instruction card.

Price:  EUR 28.-

1099 USA - Game:  The Cincinnati Game Co. 1899
Birds (no. 1127) - Quartette
Illustration of birds on all cards. 50 cards + text card. 2
cards missing. Good/very good condition. Original but
slightly damaged box

Price:  EUR 20.-

1900 USA - Game:  Cincinnati Game Co. 1899
New Testament Game - Quartette
Religious paintings rendered on all cards. Quotes from
The New Testament. 52 cards, complete +  rules.  Good
condition. Original but damaged box

Price:  EUR 22-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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1901 USA - Game:  Creative Child Games  c. 1985
Eye Ball Challenger
Printed in Taiwan. All cards present a perception test
or quizz. The back of the cards give the solution. 36
cards, complete.  Good condition. Cardboard box.

Price:  EUR 8.-

1903 USA - US Playing Card  Co. 1973
Playboy
Standard anglo/american faces. 52 cards + 2 jokers +
textcard. Four special different aces,  52 cards + 2
jokers + 2 textcards.  Mint. Cardboard box.

Price:  EUR 20.-

1902 USA - Transmedia Inc. Dallas 1981
Dallas Cowboys Cheerleader
Design Ramsey Shaver. Photo: Shelley Katz. Photos
on all cards. 52 cards + 2 jokers + 2 textcards.  Mint.
Cardboard box.

Price:  EUR 12.-

1904 USA - Thurston Moore Country Ltd. ca. 1982
Authentic French Nudes Playing Card Deck
Antique photos of nudes and semi-nudes on all cards.
52 cards + 2 jokers . Mint. Cardboard box.

Price:  EUR 12.-

1905 USA -Novelties MFG & Sales Corp. c.1940
Models of all nations
Authentic French Nudes Playing Card Deck
Colour photos of naked or semi-naked women on all
cards. 52 cards + 2 jokers . Good condition. Worn
cardboard box.

Price:  EUR 24.-

1906 USA -SRI Publication Co. 1971
Sex to Sexty Stud Pack
Humorous cartoons on all cards. 52 cards + 2 jokers .
Mint condition. Plastic box.

Price:  EUR 35.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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1907 USA - ca. 1985
American Disco
Colour photos of naked or semi-naked women on all
cards. 52 cards + 2 jokers +blank card. Mint condi-
tion. Cardboard box.

Price:  EUR 22.-

1908 USA - 1980
Candy Stripers
Colour photos of sexual activities in a hospital environ-
ment. (stills from porno film production). 52 cards + 2
jokers Mint condition. Cardboard box.

Price:  EUR 15.-

1909 USA - 1980
Pleasure Production Playing Cards
Colour photos of hardcore sexual activities on all
cards. 52 cards + 2 jokers  +text card. Mint condition.
Cardboard box.

Price:  EUR 15.-

1910 USA - 1976
Eros Parisienne
Colour photos of hardcore sexual activities on all
cards. 52 cards + 8 (!)  different jokers. Mint condi-
tion. No box.

Price:  EUR 22.-

1911 USA - c. 1970
Male Nudes by Hollywood
Colour photos of male models on all cards. 52 cards +
joker. Mint condition. Cardboard box.

Price:  EUR 12.-

1912 USA - Ivory Tower Publishing Co. 1988
Bridget’s Diet Playing Cards
Printed by Carta Mundi, Belgium. Colour photos of
heavy overweighted woman, Bridgid, on all cards.
Some photos are repeated. Maxi size cards also: 148 x
90 millimetres 52 cards + 2 textcards/jokers. Mint
condition. Cardboard box.
Price:  EUR 16.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD

SOLD
SOLD
SOLD
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New Stamp
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Japan,  Asian countries etc.

1149 - India. Sawantwadi Laquerwares  c. 1985
Changkanchan (Golden Harp)
Maharahtra version of Mogul Ganjifa. Handpainted on
thin material. 96 cards (c.80 mm diameter) in
handpainted wooden box. Mint condition.

Price Eur 75.-

1150 - India c. 1970.
‘Bazar playing cards’
Handpainted Mogul Ganjifa
94 of 96 cards (1 + 2 in same suit
missing), c.70 mm diameter. Stored
in 4 circular plastic boxes each
holding 24 cards. Mint condition.

Price Eur. 35.-

1151 - India  1982
Maharashtra for K.Gordhandas
French-suited Sandelwood Playing Cards
Handpainted on sandelwood. Handpainted box.
52 cards + joker. Mint condition.

Price EUR 42.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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SOLD
SOLD
SOLD

kfj
New Stamp
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1152 - India  c. 1975
Tantric Playing Cards
Handpainted images of couple in
erotic positions on all cards. 52
cards.No box. Mint condition.

Price EUR 75.-

1153 - Japan c. 1980
Hyakunin-Isshu (100 Poets game)
100 cards with quotes from famous
Japanese poems and 100 depicting
the poets. To compare the two is an
important part of Japanese educa-
tion.  200 cards in mint condition in
a very heavy cardboard box. Instruc-
tion booklet (in Japanese).

Price EUR 45.-

1154 - India(?) A Sun Product c. 1930
Kismat
Standard anglo/american faces. 52 cards + joker. Rude
cardboard. Worn cardboard box.

Price EUR 6.-

1155 - Indonesia c. 1985
Wayang Bridge Cards
Court cards ilustrated with traditional theatre figures.
Decorated aces. 52 cards + 2 jokers + text card. Mint
condition. Cardboard box.

Price EUR 11.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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1156 - North Corea 1981
‘Historical’ Corean characters on court cards. Same
images in the four suits. 52 cards + 2 jokers. Printed
on plastic. Mint condition. No box.

Price EUR 15.-

1157 - c. 1990
Guoji Shizhuang Puke
Colour photos of women in various dresses on all
cards.  Probably advertising for a dress manufacturer.
52 cards + 2 jokers. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 24.-

1158 - China c. 1990
Tiger Brand no 565
Standard angl/american pattern. 52 cards + 2 jokers.
Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 2.-

1159 - Hongkong c. 1990
Maple Leaf no 8801B
A variation of the standard angl/american pattern. 52
cards + 2 jokers. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 2.-

1160 - Japan 1985
Angel Nippon Playing Cards
 52 cards + 2 jokers. Mint condition. Cardboard- +
plastic  box.

Price EUR 14.-

1161 - Japan c. 1970
Sharp
52 cards + 2 jokers. Mint condition. No box. Advertis-
ing for  TV-Company

Price EUR 14.-

SOLD
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SOLD



K. Frank Jensen - Playing Cards for Sale. List 5 -  October  2010. Page 35

1162 - Japan c. 1990
Playing cards by Takehisa Yumeji
52 cards + 2 jokers. Unusual format: 115x56 mm.
Mint condition. Cardboard box. Cards are the same in
all suits.

Price EUR 12.-

1163 - Japan, Heibon c. 1975
‘Jugend’
52 cards + 2 jokers. Mint condition. No box.

Price EUR 22.-

1164 - Japan, Angel Co. 1980
Shapely
52 cards + 2 jokers. Mint condition. No box.

Price EUR 20.-

1165 - Hongkong c. 1970
Good Luck Playing Cards
52 cards + 2 jokers. Photos of nude- or semi-nude
women on all cards. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 18.-

1166 - Hongkong c. 1970
World Beauty
52 cards + 2 jokers. Photos of nude- or semi-nude
women on all cards. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 16.-

1167 - Hongkong c. 1975
Victory Playing Cards no 6353
52 cards + 2 jokers. Photos of nude- or semi-nude
women on all cards. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 14.-.

SOLD
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1168 - Hongkong c. 1975
Royal Flushes no. 9009
51 cards + 1 joker (missing 9 of clubs and one
joker). Photos of nude- or semi-nude women on all
cards. Mint condition. Slightly damaged. cardboard
box.

Price EUR 10.-.

1170 - Hongkong c. 1975
Whitecross Brand no. 1068
52 cards + 2 jokers.  Photos of nude- or semi-nude
women on all cards. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 15.-.

1169 - Hongkong c. 1980
Royal Flushes no. 9009
Despite the name, this deck is different from the above.
52 cards + 2 jokers.  Photos of nude- or semi-nude
women on all cards. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 15.-.

1171 - Hongkong c. 1975
Paradise of Naked Beauties
52 cards (2 jokers missing).  Photos of nude- or semi-
nude women on all cards. Mint condition.. Slightly
damaged. cardboard box.

Price EUR 14.-.

1172 - Hongkong c. 1980
Playing cards no. 6359
52 cards  +2 jokers. Photos of nude- or semi-nude
women on all cards. Mint condition.. Slightly damaged.
cardboard box.

Price EUR 12.-.

1173 - Hongkong c. 1980
Sexy Playing Cards (miniatures)
32 cards. (44x31 mm.). Photos of nude- or semi-nude
women on all cards. Mint condition.. Slightly dam-
aged. cardboard box.

Price EUR 4.-.

SOLD
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1174 - Vietnam c. 1975
Hana-fuda
A Vietnamese edition of the traditional Japanese
Flower Game. 48 cards + title card (small size: 51 x
33 mm) printed on heavy plastic. Lower part of
plastic box. Mint condition.

Price EUR 20.-.

1175 - Asia c. 1970
Soosaik (chess cards)
Traditional Asian game probably printed in Belgium.
112 cards (58 x 22 mm) in four series (red, white
yellow and green). Original wrappers. Mint condition.

Price EUR 18.-.

1176 - China c. 1900
Money cards
Traditional Asian game probably printed in Belgium.
60 cards (57 x 28 mm). 4 cards bend, otherwise mint
condition.

Price EUR 18.-.

1177 - China c. 1900
Money cards
Traditional Asian game probably printed in Belgium.
52 cards (58 x 28 mm). Mint condition.

Price EUR 20.-.

1178 - China c. 1965
‘Chiki’ - Money cards
Traditional Asian game probably printed in Belgium.
60 cards (60 x 24 mm). Original wrapper. Mint condi-
tion.

Price EUR 14.-.

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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1222 -Greece (?) c. 1990
Pornographic deck 1990
Hardcore photos of sexual activities on all cards. 52
cards + 4 jokers. Mint condition. No box.

Price EUR 10.-

Various European Countries

1223 - Croatia,  GPC c.1990
Veliani Hrvatske Povijesti
Historical courts from the history of Croatia. 33
cards complete (Weli). Mint condition. Cardboard
box.

Price EUR 15.-

1224 - Czechoslovakia, (CSFR), 1991
Jagdspiel
Courts with hunting motives. 52 + 2J + blank card.
Mint condition. No box.

Price EUR 15.-

1225 - Czechoslovakia, OTK Prague 1986
Advertising deck for Czechoslovak Airlines.
Standard anglo/american pattern on faces,  52 + J,
mint condition. No box.

Price EUR 14.-

1226 - Czechoslovakia, Casino Prague c. 1950.
Standard anglo/american faces with  green colour
dominans. Very worn. 52+2 cards.

Price EUR 4-

SOLD
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1227 - Poland 1990
Jagiellónskie
Courts with portraits of members of a noble family
who from 1386-1572 was a part of the Royal family.
52 + 2J. Mint condition. No box.

Price EUR 15.-

1228 - Poland c. 1983
Named historical courts. 52+2J. Mint condition. No
box.

Price EUR 12.-

1229 - Hungary, c. 1960
52 cards + J + blank. Good condition. No box.

Price EUR 12.-

1230 - USSR  1971
Russkije (Russian pack)
One of the most  widespread Russian designs. 36 cards
complete. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 22.-

1231 - USSR, Leningrad Playing Card Factory c.
1985.
Literature- and Theatre deck
32 cards complete. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 20.-

1232 - USSR, Leningrad Playing Card Factory
1991
Roccoco
Based upon the Dondorf pack.  52+2J + 2 calendar
cards. Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 15.-

SOLD
SOLD
SOLD
SOLD
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1233 - USSR, State Monopoly 1992
Palech (Annniversary deck)
52 cards + 2J + extra card. Mint condition. Cardboard
box.

Price EUR 24.-

1234 - USSR, State Monopoly 1992
White Palech (Annniversary deck)
52 cards + 2J + 2 calendar cards. Mint condition.
Cardboard box. Vignettes on all number cards. A
variation of #1233

Price EUR 20.-

1235 - USSR, State Monopoly 1992
Atlassian
52 cards + 2J + 2 calendar cards. Mint condition.
Cardboard box. Vignettes on all number cards. A
variation of #1233

Price EUR 20.-

1236 - Ukraine 1996
Standard anglo/american pattern
Printed in Donetsk. 36 cards + 2J. Plain cardboard.
Mint condition. Cardboard box.

Price EUR 15.-



1738 -Anonymous
History of Playing Cards in Belgium. Turnhout 1957.
Leonard Biermans
No pagination (32 pgs.) ill.  - EUR 10.-

1739 - Anonymous
Cing Siecles de Carte a Jouer en France
Paris, France 1963, Biblioteque Nationale, 94 pgs. ill. Large
format. Five centuries of playing cards in France. - - EUR
13.-

1740 - Anonymous (editors of Time/Life)
The Gamblers
USA 1978. Time/Life. 240 pgs. Embossed hardcover. Large
format. Profusely ilustrated. Articles and stories on gam-
bling and gamblers.- -  EUR 42.-

1741 - Anonymous
Alte Spielkarten
Zürich, Switzerland 1980
Speer-Verlag. Doron Reihe. No pagination.  ill. Hardcover.
Miniature book (108x75 mm) on old playing cards - - EUR
14.-

1742 - ASECOIN (Association of Spanish Playing Card
Collectors)
Naipes Espanoles Modernos de la Guerra Civil a
Nuestros Dias.
Madrid, Spain 1989, Private edition 340 pgs. ill.
Spanish war playing cards from the Civil War until 1989.
Original (photocopied) edition. Perfect binding. -- EUR 12.-

1743 - Autenboer, Eugen van & Louis Tummers
The Turnhout Playing Card Industry
Bruxelles, Belgium 1976.  Ministry of Foreign Affairs
152 pgs. ill. An official report of the Belgian playing card
industry. - -  EUR 12.-

1744 - Barrett Auctions, Noel (publisher)
Playing Cards and Gambling Memorabilia at Auction.
The Leonard Schneir Collection. USA 1994. Barrett Auc-
tions. 60 pgs. Illustrated auction catalogue. Main emphasis
is on gambling implements and American playing cards.
-- EUR 11.-

1745 - Beal, George
Discovering Playing Cards and Tarots. London 1972.
Shire Publications. 56 pgs. ill. A short introduction to the
collecting of playing cards. - - EUR 4.-

Playing Card Related Literature

1746 -  Braun, Franz
Spielkarten und Kartenspiele
Germany 1966. Fackeltrager Verlag. 230 pgs. ill. Hard-
cover. Small format. -  -  EUR 12.-

1747 - Braun, Franz
Die Spielkarte
Koln, Germany 1967. Private publ.  ill. (4 issues, totally 80
pages. The fourth (and last) volume of a magazine devoted
to playing cards. EUR 16.-

1748 - Damm, N.W. & Son (publisher)
N.W. Damm & Son 100 Aar 1843-1943.
Oslo, Norway 1947. N.W. Damm & Son. 487 pgs. Pro-
fusely illustrated. Exclusive hardcover binding. Leather
back w. gold print. Text in Norvegian.
History of the Norwegian publisher N.W.Damm on
occasion of the company's 100 years anniversary. Includes
the history of N.W.Damm's production of playing cards
and games and several photos from the card production.
EUR 45.-

.. the lot includes also:
Solheim, John (ed.)
N.W.Damm & Søn 125 Aar, 1843-1968. De sidste 25 ar.
Oslo, Norway 1968 N.W.Damm & Søn. 76 pgs. ill.
Companion volume to the anniversary book.

1749 - Denning, Trevor
Catalogue of Trevor Denning’s collection of Spanish Play-
ing Cards. Private edition. Birmingham, England 1986. 43
pages. Illustrated. - - EUR 9.-

1750 - Denning, Trevor
Spanish Playing Card Tax Stamps
Birmingham, England 1986. Private edition. 14 pgs. ill.
EUR 6.-

1751 - Fournier, Heraclio
Museo de NaipesVitoria,
Spain 1972, Fournier. 163 pgs. ill.
The first catalogue of the Fournier collection. - - EUR 12.-

1752 - Fuentes, Salvador Tena
Testimoni Historic de Naipes Comas
Spain 1994. Naipes Comas. 142 pgs. + 90 pgs. ill.
The history of the playing card factory "Naipes Comas",
founded in 1797. Illustrated in colour. Text in Spanish and
English.- - EUR 8.-
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1753 - Gööck, Roland
Freude am Kartenspiel
Germany 1967. C. Bettelsmann Verlag. 188 pgs. III. Hard-
cover. - - EUR 12.-

1754 - Hamilton, Jean
Playing Cards in the Victoria and Albert Museum
London 1988. Her Majesty's Stationery Service. 90 pgs. ill.
EUR 18.-

1755 - Hicklin, Francis
Playing Cards
London 1976. Victoria & Albert Museum. No pagination
(approx. 10 pgs.)  illustrated. - - EUR 1.-

1756  - Hoffmann, Detlef
Spielkartensammlung Piatnik. Eine Auswahl
Wien, Austria 1970. Fred. Piatnik & Sohne. 52 pgs. ill.
EUR 8.-

1757 - Janoska, Antal  (edited by)
Spielkarten in Ungarn / Jatekkartyak Magyarorszagon
Hungary (printed in Wien) 1991 Piatnik, Wien.
32 pgs. illustrated. Large format. A catalogue of an exhibi-
tion of playing cards in Hungary 1991. -- EUR 15.-

1758 - Jánoska, Antal (ed.)
Card Makers in Ungarn /Kartenmaler in Ungarn
Hungary  1996. No pagination. Illustrated.
Catalog of an exhibition of playing cards in Hungarian
museums in Budapest and Kecskemét. Richly illustrated.
EUR 15.-

1759 - Janssen, Han
Speelkaarten
Busum, Holland 1965. C.A.J. van Dishoeck. 119 pgs. ill.
An introduction to playing card history and collecting.
EUR 18.-

1760  - Kohlman, Theodor & Sigmar Radau
Studien zur Spielkarte: Das Preussische Bild
Berlin 1978, Museum für Deutsche Volkskunde.
No pagination. illustrated. A study of the German standard
pattern. - - EUR 10.-

1761 - Kohlmann, Theodor
Berliner Spielkarten
Berlin 1984, Museum für Deutsche Volkskunde. 132 pgs.
ill.
EUR 20.-

1762 - Kolb, Jeno
Alte Spielkarten. Ungarische und Auslandische
Kartenmacherei 15.-19.Jahrhundert. Hungary 1984.
Hardcover. Large format. 80 pgs. ill.
Reprint af a Hungarian book from 1939. Translation into
German is enclosed separately.- - EUR 25.-

1763 - Kopp, Peter F. et al.
Alte Schweizer Spielkarten. Zürich, Switzerland 1973
In "Zeitschrift für Schweizeriche Archao-
logie und Kunstgeschichte", Vol. 30, # 3-4. pgs. 129-204.
Ill. Large format. Articles on playing cards in Switzerland
by Peter F. Kopp, Lucas Wöthrich, Balz Eberhard, Sigurd
Lehner & Sigrun Wyss. - - EUR. 22.-

1764 - Kumpel, Heinrich (ed.)
Schweizer Spielkarten
Zürich, Switzerland 1978. Kunstgewerbemuseum, Zürich.
262 pgs. ill. A catalogue of an exhibition held at the mu-
seum Nov. 1978-Jan.1979. - - EUR 25.-

1765 - Lodge, Ken
The Standard English Pattern 1-2
England 1983. Private edition (photocopied as published).
65 pages ill. Large format. The English standard pattern
and its variations. Perfect binding. EUR. 13.-

1768 - Mann, Sylvia
Collecting English Playing Cards
London 1979. Stanley Gibbons. 32 pgs. ill.
A booklet advising the beginning collector of English
playing cards. - - EUR 10.-

1769 - Milano, Alberto
Carte da Gioco Milanesi dal XV al XX Secolo
Milano, Italy 1980. Il Meneghello. 56 pgs. ill.
Playing cards in Milan from the 15th to the 20th century.
Limited and numbered edition: 450/1000. -  - EUR 8.-

1770 - Ohlmarks, Ake
Spelkort & Kortspel - Et nyt syn pa sagen
Stockholm, Sweden 1993. Sjostrands. 210 pgs. ill. Hard-
cover.
Book in Swedish on playing cards. EUR 12.-

1771 - Ortiz-Patino, Jaime (publisher)
The Jaime Ortiz-Patino collection of early playing cards.
England 1995. Private edition (Intercol). Loose-leaf
catalogue. Illustrated.
A portfolio of sheets, each depicting in colour and describ-
ing one card deck in the collection. EUR 20.- .

1772 - Pindner, Eberhard (ed.)
Spielkarten aus funf Jahrhunderten
Bielefeld, Germany, no date (ca. 1955)
Deutsches Spielkartenmuseum.  32 pgs. ill. - - EUR 20.-

1773 - Reisig, Otto
Deutsche Spielkarten
Leipzig, Germany 1935. Bibliographisches Institut. 58 pgs.
ill. Hardcover. - - EUR 8.-

1774 - Rosenfeld, Hellmutt & Erwin Kohlmann
Die Schonsten Deutschen Spielkarten. 32 Farbige Tafeln.
Leipzig, Germany. No date (ca.1964). Insel Bucherei. 51
pgs.Ill. Hardcover. - - EUR. 15.-
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1775 - Seymour, Dale
Antique Gambling Chips
Palo Alto, Calif. USA 1985. "Past Pleasures". 285 pgs. ill.
Large format. Catalogue of counters and gambling tokens.
EUR 26.-

1776 - Suma, Wolfgang
Grand mit Vieren - Skatgeschichte, Skatkongresse,
Kongresskarten
Berlin, Germany 1982. Museum für Deutsche Volkskunde.
32 pgs. Ill. Vol 2 in "'Studien zur Spielkarte". - - EUR 8. -

1777 - Svatek, Frantisek
Hraci karty V Praze. Karty a kartari v. Praze 16.-20.
Stoleti, Prag, Czechoslovakia 1989. 59 pgs. ill.
Exhibition catalogue dealing with card manufacturers from
Prague from the 16th until the 20th Century.- - EUR 7.-

1778 - Trumpf, Peter
Die Spielkarte. Leinfelden, Germany, no date
Altenburger/Stralsunder Spielkarten 48 pgs. ill.Hardcover.
EUR 22.-

1779 - Trumpf, Peter
Kartenspiele und Spielkarten
München, Germany 1981. Wilhelm Heine Verlag
159 pgs. ill. - -  EUR 6.-

1780 - Wayland, Virginia
The Winstanley Geografical Cards
USA 1967. Wayland Playing Card Monograph #1. 75 pgs.
ill. Hardcover. Limited, numbered edition (no. 243/614)
EUR 20.-

1781 - Wowk, Kathleen
Playing Cards of the World. A Collectors Guide.
Guildford, England 1983. Lutterworth Press. 160 pgs. ill.
Hardcover. A popular introduction to collecting of playing
cards. - - EUR 22.-

1788 - Rezs, Rodolfo G. (in memoriam)
Hungary 1990. 36 pages. Illustrated. Catalog from a
collection of playing cards held in Kecskemet, Hungary in
1990. 36 pages. Illustrated.  - - EUR 6.-

17 89 - Alba, Alberto Suarez
A Vitoria Barajas
Spain 1991,  Museo Fournier de Naibes. 109 pgs., large
format, illustrated. The history of Alfaro Fournier and his
playing card museum. Text in Spanish and English. - -  EUR
14.-

1790 - Berkel Nico van & Bob Halleber
De Speelkaart
Weesp, The Netherlands 1982. Heureka. 144 pages, ill.
EUR 16.-

Rules for card games:

1782 - Culbertson, Ely
Spil Jo-Jotte. Et tomandsspil med 32 kort.
København, Denmark. 1937. Povl Branner. 138 pgs.
Rules for the card game Jo-Jotte for two persons. EUR 8.-

1783 - Dahl, Jens
Pios Spillebøger: Bridge
København, Denmark 1922.  V.Pios forlag.  54 pgs.
Rules for the game. - - EUR 5.-

1784 - Hoyle
The Official Rules of Card Games.
Hoyle up-to-date. 43. edition.
USA 1945.  US Playing Card Comapny - - EUR 5.-

1785 - Koppel, Henrik
Atten Timer i Kontraktbridge
København 1928.  Henrik Koppels Forlag. 110 pgs.
Instruction for how to play Contract bridge.
- - EUR 8.-

1786 - Krack, T.
Whist. Principperne og reglerne for firemandswhist
fremstillede på grundlag af fremmede forfattere.
Kjøbenhavn 1893. P.G.Philipsens Forlag. 164 pgs.
Instructions and rules for playing Whist. - - EUR 12.-

1787 - Schiellerup, C.G.
L’Hombre. København 1916.  V.Pio/Povl Branner
64 pgs. colour plate. Rules for the game of L’hombre.
EUR 7.-
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